

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Valter Roattino

IL VICE SINDACO
F.to Umberto Bonelli

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Alberto Perotti

Per copia conforme all'originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo.

Vicoforte, li 14 marzo 2017

VISTO:

IL SEGRETARIO COMUNALE



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 16 marzo 2017, ai sensi art.124 – comma 1 – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO
F.to Alberto Perotti

DIVENUTA ESECUTIVA

Divenuto esecutivo ai sensi art. 134 comma 4 del D.L.vo 18-08-2000 n.267.

IL SEGRETARIO.
F.to Alberto Perotti

COMUNICAZIONE AI GRUPPI CONSILIARI

(art. 125, D. L.vo 18.8.2000 n.267)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 16 marzo 2017 giorno di pubblicazione – ai Capigruppo Consiliari – riguardando materie elencate dall'Art. 125 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Dr. Alberto Perotti)



COMUNE DI VICOFORTE (PROVINCIA DI CUNEO)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 40

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE TRASPORTO ALUNNI PERIODO 01.07.2017 - 30.06.2018.

L'anno duemiladiciassette il giorno otto del mese di marzo alle ore 17:30 nella sale delle riunioni previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale in sessione ordinaria di prima convocazione e in seduta segreta.

All'appello sono risultati i Signori:

N.	Cognome e nome		Presente	Assente
1.	Roattino Valter	Sindaco	X	
2.	Bonelli Umberto	Vice Sindaco	X	
3.	Picco Guido	Assessore	X	
4.	Blengini Marinella	Assessore		X
5.	Sernia Maria Cristina	Assessore	X	

E così il numero legale per deliberare.

Con l'intervento e l'opera del Dr. Alberto Perotti Segretario Comunale Capo.

Il Signor Roattino Valter nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Vice Sindaco Bonelli Umberto;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 33 in data 06.04.2016, con la quale si confermavano le tariffe per il servizio trasporto alunni, per il periodo dall'1.07.2016 al 30.06.2017;

DATO ATTO che per le esenzioni/agevolazioni che verranno eventualmente richieste si farà riferimento ai criteri di valutazione approvati con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 2 in data 26.11.2014, ed all'articolato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 15.03.1991 n. 18 e s.m.i., contenente i criteri e le modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi etc. a persone ed Enti;

VISTO l'art.54 del D. L.vo del 15.12.1997 n.446, come modificato dall'art. 6, comma 1 del D. Lgs. 23.03.1998 n. 56 e art. 54, comma 1 lett. a) della Legge 23.12.2000 n. 388;

VISTO l'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) il quale dispone che "Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno";

VISTA la Legge di bilancio 2017 in data 11.12.2016 n. 232, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 297 del 21.12.2016 supplemento ordinario n. 57;

VISTO il Decreto Legge in data 30 dicembre 2016, n. 244 (Decreto Milleproroghe) pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 304 del 30.12.2016 con cui è stato differito al 31 marzo 2017 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2017/2019;

RITENUTO di confermare le tariffe in discorso anche per l'anno scolastico 2017/2018;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e finanziaria dei Responsabili dei servizi competenti ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

CON votazione unanime favorevole resa in forma palese:

DELIBERA

DI CONFERMARE le tariffe in merito al servizio trasporto alunni per il periodo 01.07.2017 – 30.06.2018;

DI APPROVARE il prospetto delle relative tariffe per il predetto periodo, come segue:

CORSA COMPLETA:

Settembre/Ottobre/Novembre	€ 55,00
Dicembre/Gennaio	€ 44,00
Febbraio/Marzo	€ 44,00
Aprile/Maggio/Giugno	€ 55,00
Aprile/Maggio/Giugno	€ 66,00 Scuola dell'infanzia
Mensile	€ 24,00

META' CORSA (giornaliera o per metà mese di settembre e giugno):

Settembre/Ottobre/Novembre	€ 27,00
Dicembre/Gennaio	€ 22,00
Febbraio/Marzo	€ 22,00
Aprile/Maggio/Giugno	€ 27,00
Aprile/Maggio/Giugno	€ 33,00 Scuola dell'infanzia

Mensile € 12,00

CORSA SINGOLA: € 2,20

TARIFFA MENSILE per gli utenti ai quali viene riconosciuta l'agevolazione: € 20,00; metà corsa € 10,00;

DI DARE ATTO che, tenuto conto della necessità di semplificare le procedure di incasso e di controllo dei pagamenti effettuati, coloro che acquistano le tessere corsa per più mesi non subiscono aumenti; viceversa coloro i quali acquistano la tessera corsa per un solo mese sono soggetti ad un aumento di € 2,00 mensile.

CON successiva votazione unanime resa in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4° del D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

PARERE DI REGOLARITA' E CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA AI SENSI
DEGLI ARTT. 49 E 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000.

VISTO: con parere favorevole.

Lì otto marzo duemiladiciassette



Il Responsabile servizio int.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

VISTO: con parere favorevole.

Lì otto marzo duemiladiciassette

Il Responsabile Ragioneria